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Nuorisovaltuusto on tehnyt aloitteen ala-asteiden kilpailutoimintaan 
kannustamisesta. Aloite on tämän asian liitteenä. 
 
Koulut liikkuu -työryhmä esittää kantanaan nuorisovaltuuston 
aloitteeseen seuraavaa:   
 
Uudenkaupungin peruskouluissa on järjestetty menneinä 
vuosikymmeninä koulujen oppilaille eri urheilukilpailuja. Viimeisen 
kymmenen vuoden aikana kilpailut ovat vähentyneet merkittävästi 
loppuen kokonaan koronavuosina. Yhtenä syynä ovat olleet 
äänenpainot kilpailutoiminnan merkityksestä osana koulujen 
toimintaa. On myös kritisoitu kilpailujen mielekkyyttä seuraavasti: 
Onko mitään järkeä, että paikallisen uintiseuran uimarit ovat aivan 
omaa luokkaansa koulujen välisissä kilpailuissa eikä muilla oppilailla 
ole juuri mahdollisuuksia. 
 
Uudenkaupungin nuorisovaltuusto on tehnyt aloitteen 
kilpailutoiminnan palauttamisesta. Asiasta on keskusteltu myös 
Koulut liikkuu -työryhmässä, jossa on edustaja kaikista kaupungin 
peruskouluista ja liikuntatoimesta. Työryhmä näkeekin kilpailujen 
palauttamisen positiivisena ja on valmis omalta osaltaan 
suunnittelemaan ja organisoimaan eri urheilutapahtumia 
yhteistyössä paikallisten urheiluseurojen kanssa. 
 
Työryhmä perustelee näkemystään yhteistyön lisääntymisellä ja 
syvenemisellä sekä koulujen, että koulujen ja seurojen välillä. 
Yhteinen tekeminen kouluissa parantaa yhteishenkeä ja liikkuminen 
lisää yleisesti hyvinvointia. Kilpailuihin osallistuminen on 
vapaaehtoista eikä osallistuminen tai poisjäänti vaikuta arvosanoihin. 
Kilpailut tuovat uusia liikunnallisia tavoitteita ja tervettä kilpailua. 
Oppilailla on mahdollisuus löytää uusi harrastus ja/tai liikunnallinen 
elämäntapa. Myös seuroilla on parempi mahdollisuus saada uusia 
harrastajia eri lajien pariin. 
 
Tarkoituksena ei ole niinkään itse kilpailutoiminta vaan koulujen 
välinen vuorovaikutus, oppilaiden hyvinvointi ja yhteisöllisyys. Tähän 
päästään, kun tarjotaan mielekkäitä mahdollisuuksia liikkua sekä 



   
   
 
 

 

kehittää omaa taitotasoaan ja mittauttaa omaa kehitystään 
kouluvuosien aikana. Kilpailujen sijasta voisikin puhua 
urheilutapahtumista, joissa myös yleisöllä (koostuu vaihtelevasti 
oppilaista) on oma roolinsa ja toivottavasti sitä kautta herää myös 
oma sisäinen halu osallistua. 
 
Urheilutapahtumia on suunniteltu järjestettävän ainakin seuraavasti: 
toukokuussa jalkapalloturnaus (alakoulu 5–6.lk), alkusyksystä 
maastojuoksu (alakoulu/yläkoulu), myöhemmin syksyllä salibandy 
(alakoulu 3–4.lk) sekä keväisin yleisurheilukilpailut (alakoulu/ 
yläkoulu). Suunnittelussa on otettu huomioon seurojen toiveet. Uusia 
lajeja voi tulla lisää, toimintaa kehitetään ja arvioidaan – tavoitteena 
on liikunnallisen elämäntavan ja toimintakulttuurin lisääminen 
Uudenkaupungin peruskouluissa.  

 
Esittelijä: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola 

 
Päätösehdotus: Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää yhtyä nuorisovaltuuston ja 

Koulut liikkuu -työryhmän näkemyksiin ja päättää lisätä paikalliseen 
opetussuunnitelmaan seuraavan lauseen: "Kouluja kannustetaan 
osallistumaan erilaisiin kilpailullisiin liikunta- ja kulttuuritapahtumiin." 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  
 
Asialistan käsittelyjärjestystä muutettiin siten, että tämän asian 
jälkeen käsiteltiin pykälä 42. 
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